
UCHWAŁA NR XVI/7/2016
RADY GMINY SADKI

z dnia 29 stycznia 2016 r.

w sprawie ustalenia kryteriów naboru, przyznania im określonej liczby punktów oraz określenia 
dokumentów niezbędnych do potwierdzenia spełnienia tych kryteriów w postępowaniu rekrutacyjnym do 

publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Sadki.

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia  8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2015 r., poz. 1515), w związku z art. 20e  ust. 3 i 4 oraz z art. 20zf pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o 
systemie oświaty (tekst jednolity: Dz. U. z 2015 r., poz. 2156 z póżn. zm)  uchwala się, co następuje:

§ 1. Kryteria naboru dla kandydatów do klasy pierwszej publicznych  szkół podstawowych, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Sadki wraz z liczbą punktów za te kryteria, oraz dokumenty niezbędne do 
potwierdzenia tych kryteriów określa załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Kryteria o których mowa w § 1 stosuje się do kandydatów zamieszkałych poza obwodem publicznej szkoły 
podstawowej dla której organem prowadzącym jest Gmina Sadki.

§ 3. Rekrutację kandydatów do klas pierwszych zamieszkałych poza obwodem szkoły może prowadzić szkoła, 
która dysponuje wolnymi miejscami po przyjęciu z urzędu kandydatów zamieszkałych w obwodzie tej szkoły.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sadki.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Barbara Gajewska

Id: 5072CB63-1A3E-4D7C-87B3-D5D5FEDF7C19. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XVI/7/2016

Rady Gminy Sadki

z dnia 29 stycznia 2016 r.

Kryteria naboru kandydatów do  klasy pierwszej publicznej  szkoły podstawowej, dla której organem 
prowadzącym jest Gmina Sadki.

L.p. Kryteria naboru Liczba 
punktów

Dokumenty niezbędne do 
potwierdzenia kryteriów

1. W szkole obowiązek szkolny spełnia 
rodzeństwo kandydata 5 -

2. Miejsce pracy przynajmniej jednego z 
rodziców znajduje się w obwodzie szkoły 3

Pisemne oświadczenie 
rodzica (prawnego 
opiekuna)

3. Kandydat uczęszczał do oddziału 
przedszkolnego w danej szkole 3 -

4. W obwodzie szkoły zamieszkują krewni 
kandydata( np. babcia, dziadek) wspierający 
rodziców (prawnych opiekunów) w 
zapewnieniu mu należytej opieki

2

Pisemne oświadczenie 
rodzica (prawnego 
opiekuna)

Maksymalna możliwa do uzyskania ilość punktów 13

Id: 5072CB63-1A3E-4D7C-87B3-D5D5FEDF7C19. Podpisany Strona 1



Przewodnicząca Rady Gminy

Barbara Gajewska

UZASADNIENIE

W myśl art. 20 a ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j.: Dz. U. z 2015 r., poz.
2156 z późn. zm.) do klas pierwszych szkół wszystkich typów przyjmuje się dzieci i młodzież po
przeprowadzeniu postępowania rekrutacyjnego. Do klasy pierwszej publicznej szkoły
podstawowej, której ustalono obwód, dzieci zamieszkałe w tym obwodzie przyjmuje się z urzędu.
Kandydaci zamieszkali poza obwodem publicznej szkoły podstawowej mogą być przyjęci do klasy
pierwszej po przeprowadzeniu postępowania rekrutacyjnego, jeżeli dana szkoła dysponuje wolnymi
miejscami. W takim przypadku w postępowaniu rekrutacyjnym są brane pod uwagę kryteria
określone przez organ prowadzący uwzględniające zapewnienie jak najlepszej realizacji potrzeb
ucznia i jego rodziny oraz lokalnych potrzeb społecznych. Ustalonym kryteriom organ prowadzący
przyznał określoną liczbę punktów oraz określił dokumenty niezbędne do ich potwierdzenia.
Przyjęcie uchwały jest zatem merytorycznie i prawnie uzasadnione.

Id: 5072CB63-1A3E-4D7C-87B3-D5D5FEDF7C19. Podpisany Strona 1




